ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

9J м2025*J\ъ*139_
г. Брянск

о внесении изменений в кJIючевые
показатели эффективности

функционированиrI в департаменте
образования и науки Брянской
области антимонополъного
комплаенса и порядок их расчета

В соответствии с пунктом 11 Положения об организации сисТеМЫ

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антиМоноПОЛьнОГО

законодательства в департаменте образования и науки БрянсКОй ОбЛаСТИ,

утвержденным Приказом департамента образования и науки БРЯНСКОй

области от 31.0|.2024 J\b 105, и Методикой расчета кJIючевых показателеЙ

эффективности функционированиJI в федеральном органе исполниТельНОЙ

власти антимонопольного комплаенса, утвержденной Приказом ФедераlrьнОй

антимонопольной службы от 27 .|2.2022 Ns|034l22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в ключевые пок€Lзатели эффективности функционироВанИЯ В

департаменте образования и науки Брянской области антимонопОЛЪнОгО

комплаенса и порядок их расчета (далее - Ключевые пок€ватели) СЛеДУЮЩИе

изменения:

1.1. В гý/нкте 3 раздела I Ключевых показателей слово <<Министерства)

заменить на <<,Щепартамента)).

1.2. Пункт 7 раздела III Ключевых показателей изложить в следующей

редакции:

<<7. Оценка значений ключевых показателей эффективности

функционированиrI антимонополъного комплаенса в ,Щепартаменте

осуществляется в баллах следующим образом:

J\ъ

лlп
Ключевые
показатели

эффективности

Значение
показателя

Единица
измерения

Оценка (балл)

1 Коэффициент
снижения
количества
нарушений
антимонопольного
законодательства
(ксн)

1 и более коэффициент 0

менее 1 40

2 Коэффициент
эффективности
выявления рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства в
проектах
нормативньгх
правовьIх актов

,Щепарталлента
(Кэпнпа)

1 и более коэффициент 0

менее 1 20

J Коэффициент
эффективности
выявления рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства в
нормативньIх
правовьIх актах
!епартамента
(Кэнпа)

1 и более коэффициент 0

менее 1 20

4 Доля сотрудников
,Щепарта:uента, с
которьhли были
проведены
обучающие

0,5 и более коэффициент 20

мероприятия по
антимонопольному
законодательству и
антимонопольному
комплаенсу (ДСо)

менее 0,5 10).

2. Настоящий Прик€в вступает в сиJry с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

,Щиректор А.А. Андреева